
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 25 JANUARI 2023 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, A. Vannerem, 

R. De Becker en W. Moons, schepenen; M. Willems, wnd. schepen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

24. Aanvullend reglement op het wegverkeer: instellen van een fietsstraat in de 

Lelieboomgaardenstraat 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, wat de 

termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft; 

Gelet op de wegcode - koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 1 december 1975 

houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

Gelet op de code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 

Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 

en bekostiging van verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op 

de politie over het wegverkeer; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen; 

Overwegende dat de Lelieboomgaardenstraat deel uit maakt van het bovenlokaal recreatief 

fietsroutenetwerk; 

Overwegende dat de Lelieboomgaardenstraat een belangrijke fietsverbinding is tussen Erps-Kwerps en 

Kampenhout; 

Overwegende dat de Lelieboomgaardenstraat een doodlopende weg is uitgezonderd fietsers en 

voetgangers en dat het daarom wenselijk is een snelheidsbeperking van 30 km/u in te stellen; 

Overwegende dat buurtweg 5 en voetweg 97, die in het verlengde liggen van de 

Lelieboomgaardenstraat, geasfalteerd zijn en veel gebruikt worden door fietsers; 

Gelet op de heraanleg van de Nederokkerzeelsesteenweg inclusief verbeterde fietsinfrastructuur, waar 

de Lelieboomgaardenstraat op aansluit; 

Gelet op de verschillende besprekingen in het mobiliteitsoverleg over het project 

Nederokkerzeelsesteenweg; 

Gelet op de bespreking in de GAMV van 18 mei 2019 over fietsinfrastructuur op en rondom de 

Nederokkerzeelsesteenweg; 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Een fietsstraat wordt ingesteld in de Lelieboomgaardenstraat. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt met de verkeersborden F111 en F113. 

 

Artikel 2: De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het KB en 

het MB. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 0098-5265-6391-4066 en wachtwoord gupuby

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0098526563914066


 

Artikel 3: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van 

Mobiliteit. 

 

581.15 

 

- 1 MOB 

- 1 POL 

- 1 UD (werkopdracht) 

- 1 IO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 26 januari 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 0098-5265-6391-4066 en wachtwoord gupuby

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0098526563914066

		Alexandra Thienpont
	2023-01-26T08:59:35+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2023-01-27T09:05:14+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




